
 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì ventisette del mese di agosto alle ore 18:30, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente e Giuseppe 
Mareschi, componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
OGGETTO: ADESIONE convenzione per il conferimento alla Comunità di Montagna della Carnia per lo 

svolgimento della funzione “SISTEMI INFORMATIVI, DELLE TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE  

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso  
 

- che il Consorzio Boschi Carnici ha fino ad ora gestito molte delle attività relative alla gestione 
dell’informatica anche a seguito dell’esiguo numero di dipendenti in servizio presso l’ente mentre 
una parte delle stesse è stata tra cui il monitoraggio della sezione Amministrazione Trasparente, la 
copertura del ruolo di Responsabile della Transizione Digitale, di Amministratore di Sistema per la 
parte infrastruttura ICT e di rappresentanza presso la Regione per la convenzione SIAL; 

- che l’Ente ha avviato una fase di riorganizzazione per potenziare la struttura organizzativa al fine di 
far fronte alle nuove incombenze affidate dall’Amministrazione Regionale e dai Comuni consorziati 
e non consorziati ma che non prevede, allo stato attuale, figure specializzate e qualificate in ambito 
di procedure di gestione dell’informatica; 

Dato atto che da tempo la Comunità di Montagna della Carnia, ha gestito in forma associata con i 
Comuni ed altri Enti convenzionati la funzione denominata “SISTEMI INFORMATIVI, DELLE TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE” al fine di garantire un miglioramento della qualità dei 
servizi erogati nonché l’ottimizzazione dell’utilizzo delle risorse economico-finanziarie, umane e 
strumentali; 

Ritenuto strategico potersi avvalere del supporto dell’ufficio associato della Comunità di Montagna della 
Carnia per quanto riguarda lo svolgimento della funzione sopra indicata, in particolare al fine di: 

 garantire idonee modalità di rappresentanza; 
 costruire una visione strategica comprensoriale; 
 favorire l’ampliamento e la semplificazione dei servizi offerti ai cittadini; 
 portare a sistema l'insieme delle risorse umane presenti negli Enti coinvolti; 
 promuovere, attraverso i metodi della condivisione con i rispettivi livelli istituzionali, una capacità 

relazionale e programmatoria degli Enti coinvolti; 
 favorire l’attivazione di strumenti tecnologici evoluti a supporto della gestione associata; 

Vista la richiesta inoltrata da parte del Consorzio Boschi Carnici con la quale si richiedeva la disponibilità 
di adesione alla convenzione per la gestione in forma associata del la funzione informatica nonché il 

69/2025 



riscontro da parte degli uffici della Comunità di Montagna che riscontravano positivamente tale richiesta 
allegando altresì la bozza di convenzione; 

Visto l’allegato schema di convenzione che disciplina l’oggetto, la durata, i rapporti finanziari, i reciproci 
obblighi e garanzie e ritenuto di approvarlo dando mandato al Presidente alla sottoscrizione dello stesso, 
con facoltà di apportarvi modifiche non sostanziali; 

Dato atto che il costo per la gestione associata è pari ad euro 2.000,00 come comunicato dalla Comunità di 
montagna e previsto in convenzione; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e sm.i.; 

Visto lo Statuto consorziale; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e s.m.i.; 

Con voti favorevoli,  

 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare per quanto in premessa l’allegato schema di convenzione per il conferimento alla 
Comunità di Montagna della Carnia della funzione “SISTEMI INFORMATIVI, DELLE TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE”, dando mandato al Presidente alla sottoscrizione 
della stessa, con facoltà di apporvi modifiche non sostanziali. 

2. di dare mandato al responsabile del Servizio Finanziario di assumere il conseguente impegno di 
spesa; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 
21/2003 e succ. mod. ed int.- 
 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                      Atto firmato digitalmente Atto firmato digitalmente                           
         
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 01.09.2025 al 16.09.2025 
Tolmezzo, lì 01.09.2025  

L’INCARICATO 
                   Paola Gardel   

Atto firmato digitalmente 
________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
 


